V. Huc quoque referri poffent illuftres
Prophetie, que apud Jefaiam extant cap. 60,
10-1§. C. 62, 2. 12. cap. 65, 18. 19. cap. 66,10.
13. 20. 23. de magnifica & fplendida reftiruri-
ong H'lerof‘olym;t, {ed brevirtari ftudens pro-
grediar ad Zachariam, qui poft caprivitatem
Babylonicam vaticinatuseft. Hic capite 1, pott
adhorrationem ad peenitentiam, refticutionem
Hierofolyma promitrit v, 1-16. fed v. 17. &
cap. 2, I -4. {tatum afflictionis Judeorum in
quatuor magnis imperiis, quorum ultimum
Romanum, {ub emblemate guatuor coynuum
pradicit, {iio remporea quatuor fabris decu-
tiendorum.  Abarbenel cap. 1, 1. captivita-
tem & vaftationem domus fecunde praoponi
vult hifce verbis: Adbuc difpergentur urbes mee
a bono, 1. e. incole urbium ab omni bono &
ex terra bona evellentur, & mox promitti ex
illa ultima captivitate fururam liberationem, ¢7°
confolabituy Dominiis adbuc Zionem, $5 eliget ad-

bue Hievofolymam, L e. praeter confolationerm,
quam
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quam Judzl liberati ex captivitate Babylonica
nadi funt, adbuc confolabitur eos in liberatios
ne futura: Hinc toties adbuc dici.

VL Cap. 2, 5. Angelus dimenfus eft Hie-
rofolymam futuram, & quia menfuram vel
dimenfionem ejus non manifeftavit, prophera
exiftimavit, eam tantam fore, quanta olim
fuerat,  Venit ergo alius angelus v. 7. 9, &
oftendit ei, multo majorem futuram effe, ita
ut habitetur vicatin, vel, fine menihus , pre mul-
sutudine bomimunn ¢5 qumentovum quod tanta
copia ad eam undique homines confluxuri fint,
ut nullismeenibus capi poffint,  Dehac multi-
tudine populi Jefaas quoque propheravit
cap. 49, 19. 21, Abarbenel dicit, omnesInter-
pretes hanc prophetiam Zacharia interpretari
de liberatione ex captivitate Babylonica, &
v. 10. 11. de fuga ex Bobel, ut ad domum fe-
cundam adfcendant; ipfe autem refellit hanc
{ententiam, quia, inquit, tempore hujus pro-
phetix valf’ratio Babelis jam preeterierat, & quia
dicirur, ficut quatuor ventos celoyum difperfi vos,
quz non quadrant in captivitatem Babyloni-
cam, cum longe major antea fuerit decem tri-
" buum, & poftmodum futura effer Judeeorum
per totum orbem difperfio. Neque reliqui
verfus ad tempora {oluta iftius captiviraris re-
ferri poffunt, ficut illud v. 17, Adbevefcent
gentes multee Domino, evuntque illzin popubum, non
convenit ftatui Judeeorum pofit reditum ex Ba-
bel. Abarbenel igitur compellationem illam,
beus,
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beusy: beus, v. 10 referendam elfe putat ad de-
cem tribus in Allyriam abduétas, & v. 11 beus
Zion, provipe.te, que habitas aqud filiam Balel
ad tribum Jude ac Benjamin; non quod runc
fururi fint in Babel, quando ira quali compel-
lantur, fed quod illa fuerit captivias Hiero-
folyma, -quam deportavit Nebucadnezar in
Babyloniam, & ita nos, quocunque in loco,
in quacunque provincia fuerint, hoc modo
compellari pofie, ftatuir,